АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.12.2023 с. Гавриловка 2-я № 417

О продлении срока  реализации  проекта «Развитие дворового спорта на
Тамбовщине».

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки от
26.12.2023 г № 3562 «О продлении  срока реализации регионального проекта
«Развитие дворового спорта на Тамбовщине», в   целях создания условий,
обеспечивающих эффективное развитие дворового спорта, содействия
увеличению охвата детей, занимающихся физической культурой и спортом,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Продлить срок реализации регионального  проекта «Развитие

дворового спорта на Тамбовщине» до 31 декабря 2024.

2. Утвердить план мероприятий Проекта ( Приложение 1)
3. Утвердить состав организационного комитета Проекта

(приложение № 2).
4. Назначить специалиста отдела образования Л.А. Щербакову

координатором Проекта
5. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову

обеспечить участие обучающихся и педагогов в реализации мероприятий
Проекта  и предоставление ежемесячного отчета о выполнении до 25числа
( ежемесячно) согласно  Приложению №3.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                                                           Н.Н. Кузенкова

 План мероприятий проекта «Развитие дворового спорта на Тамбовщине».

        Мероприятия Срок исполнения Ответственные
1 Игровые виды спорта  « Зимние

забавы»( футбол на снегу, хоккей
в валенках )

Отчет до
25.01.2024 г

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

2 Спортивный праздник « В новом
году со спортом»

3 Зимний игровой фестиваль «
Санки- ледянки» ( катание с
горки, игра в снежки)

Отчет до
23.02.2024

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

4 Проведение игры « Зарница»

5 Физкультурно- спортивный
праздник « Богатырские забавы»

Отчет до
25.03.2024 г

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

6 Праздничная программа
« Проводы зимы»

7 Игровые виды спорта ( баскетбол,
футбол, лапта, волейбол,
бадминтон)

Отчет до
25.04.2024 г

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

8 Фестиваль ОФП
9 Акция « Наш чистый и уютный

двор»
10 Фото – квест « Мой двор – моя

команда»
Отчет до
25.05.2024 г

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

11 Веселые старты « Быстрее, выше,
сильнее»

12 Легкоатлетический пробег ,
посвященный Великой Победе

13 Акция « Мы за ЗОЖ» Отчет до
25.06.2024 г

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

14 Фестиваль театрализованных
постановок « В здоровом теле –
здоровый дух»

15.  Фестиваль « Малые Олимпийские
игры»

16 Фестиваль « Играем всем
двором» ( проведение игр жмурки
, городки, казаки- разбойники»

Отчет до
25.08.2024 г

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

17 Спортивный праздник « Минута
славы»

Отчет до
25.09.2024 г

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

18 Легкоатлетическая эстафета ,  Директор МБОУ

посвященная памяти
З. Космодемьянской

2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

19 Фестиваль ГТО Отчет до
25.10.2024

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

20 Марафон « Наши дворовые игры»

21 Соревнования « Моя команда»
(командные встречи по
волейболу, баскетболу, тенису)

Отчет до
25.11.2024

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

22 Спортивная игра « Снежный
городок»

Отчет до
25.11.2024

Директор МБОУ
2- Гавриловской
сош
А.А. Филимонов

Руководители ОО

23 Спортивный фестиваль « Зимний
забег»

24 Фото- квест « Закаляйся будь
здоров!

Приложение к Проекту №2

Отчет о мероприятиях, проведённых  в рамках

 проекта «Развитие дворового спорта на Тамбовщине»  за 202__ год

1. Сведения о муниципальном образовании, принявшем участие в Проекте:

1. Название образовательной организации

2. ФИО ответственного за организацию работы по реализации Плана в

муниципалитете

3. Контактный телефон, e-mail

2. Сведения о мероприятиях, проведённых муниципальным образованием

№  Тип Название Дата/сро Форма проведения Количество Примечание (ссылка

п/

п

Сокращённо

е название

образователь

ной

организации

по уставу

ОО мероприя

тия

к

проведен

ия

участников,

принявших участие в

Проекте

на сайт, другое)

 Дети/

из

них

подро

стки,

состо

ящие

на

всех

видах

учета

Взро

с-

лые

Обще

е

кол-

во

1

2

3

ВСЕГ

О

Всего мероприятий,

проведенных в

муниципалитете:

Всего ОО принявших участие в

мероприятиях:
Всего:

ДО (дошкольного образования)

-
Дети -

СО (среднего образования) - Взрослые -

Общее количество

участников -

ДО (дополнительного

образования) -

 Приложение № 2

Состав организационного комитета

 проекта «Развитие дворового спорта на Тамбовщине»

Н.Н. Кузенкова- начальник отдела образования администрации района

В.Ю. Копырюлин- начальник отдела физической культуры и молодежной политики

Мешкова Е.Ю  – консультант отдела образования администрации района

Осипова М.Ю- консультант отдела образования администрации района

Кондакова В.А- специалист отдела образования администрации района

Л.А. Щербакова  – специалист отдела образования администрации района

	О продлении срока  реализации  проекта «Развитие дворового спорта на Тамбовщине».
	В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 26.12.2023 г № 3562 «О продлении  срока реализации регионального проекта «Развитие дворового спорта на Тамбовщине», в   целях создания условий, обеспечивающих эффективное развитие дворово...
	План мероприятий проекта «Развитие дворового спорта на Тамбовщине».